
130  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.509 	 Quinta-feira, 17 DE AGOSTO DE 2023

PORTARIA Nº 222/2023 - DA BELÉM, 16/08/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 178/2020-
GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2023/781247 de 06/07/2023; RESOLVE: Conceder diárias aos servidores abaixo 
relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

EDILSON DOS SANTOS SILVA TÉC. DEFENSORIA DEF.PÚBLICA/BD 5129192/ 1 REALIZAR VISITA TÉCNICA

03.091.1492.8633

JOSÉ MARIA DOS SANTOS LEITE MOT. DEFENSORIA DEF.PUBLICA/GTRAN 57211801/ 1 CONDUZIR SERVIDOR

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM MARITUBA 21/07 E 25/07/2023 1

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 974351
PORTARIA Nº 220/2023 - DA BELÉM, 11/08/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 178/2020-
GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2023/717158 de 21/06/2023; RESOLVE: Conceder diárias ao servidor abaixo 
relacionado, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

VINÍCIUS SANTOS RAMOS ASSESSOR JURÍDICO DEF. PÚBLICA/REGIONAL ARAGUAIA 57217051/ 3
PARTICIPAR DE AÇÃO DE CIDA-

DANIA  CUMPRIMENTO
DO PPA.

03.091.1492.8633

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

REDENÇÃO CUMARÚ DO NORTE 06/08 A 12/08/2023 6,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 974326
PORTARIA Nº 223/2023 - DA BELÉM, 16/08/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2023/781247 de 06/07/2023; RESOLVE: Conceder diárias aos 
servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

EDSON MIRANDA RODRIGUES AUX. DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA/BD 345873/ 1

REALIZAR VISITA TÉCNICA 03.091.1492.8633

FERNANDA DE CÁSSIA SOUZA JESUS 
PASTANA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO PREF. MUN. OURÉM/SEC. ASS. 

SOLCIAL 1422103

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM MARITUBA 25/07/2023 1/2

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 974362
PORTARIA Nº 224/2023 - DA BELÉM, 16/08/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2023/781247 de 06/07/2023; RESOLVE: Conceder diárias aos 
servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento 
de despesa 339014. 


